
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital N.º F2020-20230000101 de fecha 05 de mayo de 2023, de la Facultad 

de Ingeniería de Sistemas e Informática, sobre designación; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la Resolución Rectoral N.º 017250-2020-R/UNMSM de fecha 16 de noviembre de 

2020, proclama la elección del Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz, como Decano de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos, para el periodo del 16 de noviembre de 2020 al 15 de noviembre de 2024; 
 

Que, conforme prescribe el artículo 72 del Estatuto de la UNMSM, el decano tiene, entre otras, 

la atribución de dirigir académica y administrativamente la facultad; 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N°000920-2023-OGRRHH-DGA/UNMSM del 02 de mayo 

del 2023, emitida por la Oficina General de Recursos Humanos se dispone la rotación de don 

Fernando Oscar Gabriel Charatona, con código 027227, servidor administrativo permanente, 

profesional A, desde la Oficina de Contabilidad de la Oficina General de Economía hacia la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, a partir del 25 de abril del 2023; 
 

Que mediante Informe Nº 000259-UPPR-FISI/UNMSM, de fecha 4 de mayo de 2023, la Jefa 

de la Unidad de Planificación Presupuesto y Racionalización, informa que se ha verificado en 

el CAP 2013 que el cargo de Asesor III de decanato de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática puede ser ocupado por don Fernando Oscar Gabriel Charatona. 
 

Que mediante Informe Nº 000007-2023-UP-DA-FISI/UNMSM, de fecha 4 de mayo de 2023, 

el Jefe de la Unidad de Personal, informa que don Fernando Oscar Gabriel Charatona, cumple 

con los requisitos mínimos para la designación en el cargo de Asesor III en el Decanato de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática. 
 

Que, de conformidad con el artículo 77 del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 

Administrativa, aprobado por Decreto Supremo N.º 005-90-PCM, “La designación consiste en 

el desempeño de un cargo de responsabilidad directiva o de confianza por decisión de la 

autoridad competente en la misma o diferente entidad; en este último caso se requiere del 

conocimiento previo de la entidad de origen y del consentimiento del servidor. Si el designado 

es un servidor de carrera, al término de la reasignación reasume funciones del grupo 

ocupacional y nivel de carrera que le corresponda en la entidad de origen. En caso de no 

pertenecer a   la carrera, concluye su relación con el Estado”, y; 
 

Estando a las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática por la Ley Universitaria, Ley N.º 30220, y el Estatuto de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos; 
 

SE RESUELVE: 
 

1. Designar, a don Fernando Oscar Gabriel Charatona, con código N.º 027227, servidor 

administrativo permanente, como Asesor III del Decanato de la Facultad de Ingeniería de 

Sistemas e Informática, a partir del 22 de mayo del 2023. 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: XDNYNGF



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

-2- 
 

2. Encargar a los órganos de línea, de apoyo y de asesoría de la Facultad el cumplimiento de 

la presente resolución. 
 

3. Elevar la presente resolución al Rectorado para su ratificación y fines. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

Dra. Luzmila Elisa Pro Concepción                            Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz 

         Vicedecano Académico                                                                       Decano 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: XDNYNGF


		2023-05-23T10:04:36-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000580-2023-D-FISI/UNMSM
	2023-05-23T15:17:23-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




